
 

1 

TRIBUNALE DI VENEZIA - FALLIMENTO N. 49/2018 

EMERISQUE ITALIA GROUP SPA 

 

Avviso di procedura competitiva, ex art. 107 co 1° L.F., per la vendita di quote societarie 

di MCS CAVALIERE SRL pari al 55,20% del Capitale Sociale 

 

MODALITA’ SINCRONA TELEMATICA 

 

La sottoscritta Dott.ssa Emanuela Vigani, Curatore del FALLIMENTO in intestazione 

premesso 

- che la società fallita è proprietaria della partecipazione del 55,20% del Capitale Sociale 

della società MCS CAVALIERE SRL, con sede legale in Venezia-Mestre, Via Bruno Maderna, 

n. 7, C.F. e P.I. 03831060243, numero REA VE – 401360, Capitale Sociale euro 6.072.416,00; 

- che la società MCS CAVALIERE SRL, costituita in data 13.05.2013, con durata fissata al 

31.12.2050, è stata dichiarata fallita dal Tribunale di Venezia in data 13.10.2017; 

- che la società produceva e distribuiva collezioni di abbigliamento con marchi a licenza; 

- che l’oggetto sociale della società MCS CAVALIERE SRL è il seguente: 

- “la prestazione di servizi stilistico-creativi nel campo della moda, dell’arte, dell’editoria e dell’industria 

automobilistica, nautica ed aerea; 

- la produzione diretta e/o conto terzi, la commercializzazione, la concessione in uso, l’acquisto, la vendita e 

la gestione di know-how, di brevetti e di marchi per tutti gli articoli di abbigliamento tradizionale, 

sportivo, casual, nautico, ivi incluso l’abbigliamento per sports attivi (tennis, sci, golf, nuoto, atletica, 

ecc.), gli articoli definiti comunemente con il termine di accessori per l’abbigliamento quali cravatte, 

cinture, piccola pelletteria, borse, valigie, calzature, biancheria intima, tessuti in fibre naturali e fibre 

sintetiche, articoli di profumeria e di cosmesi, bigiotteria, gioielli, orologi, occhiali e strumenti ottici, 

articoli da fumo, apparecchiature fotografiche, prodotti e manufatti d’arte, prodotti per il tempo libero, 

attrezzature sportive e per le patiche sportive, articoli d’arredamento e per la casa, penne e materiale per 

la cancelleria, e prodotti di merceologia similari e/o derivati da quelli indicati; 

- la produzione e la commercializzazione e la distribuzione dei seguenti prodotti: pellami in genere, cuoi e 

articoli vari per la lavorazione, manutenzione e pulizia di detti prodotti derivati dagli stessi;valigie, articoli 

da viaggio ed altri articoli relativi non in pelle né in cuoio; prodotti e imitazioni della gioielleria 

(bigiotteria), per l’abbigliamento e l’ornamento delle persone, in metallo e pietre preziose;ogni tipo di lane 

e filati sia naturali che sintetici. 

L’oggetto della società si intende esteso ai prodotti per uomo, donna, bambino, neonato. 

Inoltre, la società ha per oggetto il commercio delle lane, di altre fibre tessili e di confezione in genere, 

anche mediante l’utilizzo di punti vendita propri o di terzi; 

- lo svolgimento dell’attività di consulenza, ivi compresa la vendita di conoscenza di tecniche gestionali; 

…………………..[..]”. 



 

2 

- che la Curatela ha redatto il Programma di Liquidazione, ai sensi dell’art. 104 ter L.F.; 

- che la Curatela non ha provveduto ad acquisire perizia di stima relativamente al valore della 

quota di MCS CAVALIERE SRL stante la procedura fallimentare in essere per la predetta 

società, con un passivo sociale accertato di euro 29.786.109,89 e capacità di rimborso dei 

creditori chirografari stimabile dal Curatore in circa il 14%; non risultano depositate 

proposte di Concordato Fallimentare; 

- che ai sensi dell’art. 9 dello Statuto le quote di partecipazione di MCS CAVALIERE SRL sono 

liberamente trasferibili; 

- che, la Curatela intende procedere alla vendita della partecipazione del 55,20% del Capitale 

Sociale della società MCS CAVALIERE SRL, a mezzo procedura competitiva, ex art. 107 L.F.; 

- che alla procedura è pervenuta offerta irrevocabile di acquisto da parte di un soggetto 

interessato ad acquistare la suddetta quota di partecipazione per l’importo di euro 10.000,00, 

che ha già versato una cauzione pari al 10% del prezzo offerto; 

- che, il prezzo base di vendita – adottato tenendo conto dell’offerta irrevocabile di acquisto 

ricevuta – viene fissato in euro 10.000,00 oltre imposte di legge; 

invita 

gli interessati a far pervenire offerta irrevocabile di acquisto in conformità a quanto di seguito 

previsto: 

OGGETTO DELLA VENDITA: 

partecipazione del 55,20% del Capitale Sociale della società MCS CAVALIERE SRL, con sede 

legale in Venezia-Mestre, Via Bruno Maderna, n. 7, C.F. e P.I. 03831060243, numero REA VE – 

401360, Capitale Sociale euro 6.072.416,00. 

CONDIZIONI DI VENDITA: 

Corrispettivo: la partecipazione sopra descritta viene posta in vendita al prezzo base di euro 

10.000,00 oltre imposte di legge, nello stato di fatto e di diritto in cui si trova anche con 

riferimento alle singole componenti, assumendosi, quindi, l’aggiudicatario ogni rischio relativo 

all'effettiva sua consistenza e rinunciando a sollevare qualsivoglia futura eccezione in ordine 

all'identità, condizione giuridica e qualità di quanto (beni e diritti) oggetto di cessione intendendosi 

il FALLIMENTO liberato da ogni responsabilità al riguardo anche in deroga agli artt. 1490 ss. 

Codice Civile. 

CONDIZIONI DI VALIDITA’ DELL’OFFERTA: 

i soggetti che intendono partecipare alla procedura competitiva dovranno far pervenire la loro 

offerta, non inferiore al prezzo base sopra indicato, per via telematica sul sito 

www.garavirtuale.it entro e non oltre le ore 12.00 del giorno 17.07.2024. 

http://www.garavirtuale.it/


 

3 

Il gestore della vendita telematica sarà EDICOM FINANCE SRL, iscritto presso il Registro dei 

Gestori delle Vendite Telematiche tenuto dal Ministero della Giustizia, come previsto dall’art. 3 

del D.M. n. 32/2015. 

Al momento dell’offerta l’offerente dovrà dichiarare la residenza o eleggere il domicilio nel 

Comune nel quale ha sede il Tribunale; in mancanza, le comunicazioni saranno effettuate presso 

la Cancelleria. 

Le offerte criptate telematiche, in bollo virtuale, dovranno essere presentate mediante invio 

all’indirizzo PEC del Ministero offertapvp.dgsia@giustiziacert.it utilizzando esclusivamente il 

modulo Offerta Telematica scaricabile dal portale ministeriale. 

Per conoscere le modalità di presentazione e trasmissione delle offerte telematiche gli interessati 

possono consultare i “manuali utenti” reperibili sul sito https://pvp.giustizia.it. 

L‘offerta si intende effettivamente depositata solo dopo che sia stata generata la ricevuta di 

avvenuta consegna da parte del gestore della PEC del Ministero della Giustizia, entro le ore 

12,00 del giorno feriale precedente la vendita. 

L’offerta telematica dovrà essere conforme a quanto stabilito con D.M. 26.02.2015 n. 32 (artt. 12 

e ss.), contenendo: 

 
 i dati identificativi dell’offerente, con l’espressa indicazione del codice fiscale o della partita IVA; 

 

 l’Ufficio Giudiziario presso il quale pende la procedura; 

 

 l’anno e il numero del FALLIMENTO; 

 

 il numero o altro dato identificativo del lotto; 

 

 la descrizione del bene; 

 

 l’indicazione del Curatore della procedura; 

 

 la data e l’ora fissata per l’inizio delle operazioni di vendita; 

 

 il prezzo offerto e il termine per il relativo pagamento; 

 

 l’importo versato a titolo di cauzione; 

 

 la data, l’orario e il numero di CRO del bonifico effettuato sul conto corrente intestato alla procedura  per il 

versamento della cauzione pari al 10% del prezzo offerto. 

Tale bonifico deve essere eseguito in tempo utile affinché il suo accredito possa essere accertato come 

disponibile sul conto corrente della procedura al più tardi al momento di apertura delle buste, con generazione, 

entro l’orario indicato, anche della relativa ricevuta di consegna; 

 

 il codice IBAN del conto sul quale è stata addebitata la somma oggetto del bonifico di cui alla lettera precedente 

(FALLIMENTO EMERISQUE ITALIA GROUP SPA IBAN IT 23 P 06230 36141 0000 1525 8902); 

 

 l’indirizzo della casella di posta elettronica certificata utilizzata per trasmettere l’offerta e per ricevere le 

comunicazioni previste dal D.M. n. 32/2015; 

 

 l’eventuale recapito di telefonia mobile ove ricevere le comunicazioni previste dal D.M. 32/2015; 

 

mailto:offertapvp.dgsia@giustiziacert.it
https://pvp.giustizia.it/


 

4 

 nel caso in cui l’offerente risieda fuori dal territorio dello Stato, e non risulti attribuito il codice fiscale, deve 

essere indicato il codice fiscale rilasciato dall’autorità fiscale del paese di residenza o, in mancanza, un analogo 

codice identificativo, quale ad esempio un codice di sicurezza sociale o un codice identificativo. In ogni caso 

deve essere anteposto il codice del paese assegnante, in conformità alle regole tecniche di cui allo standard ISO 

3166-1 alpha-2code dell’International Organization for Standardization; 

 

 nel caso l’offerta sia formulata da più persone alla stessa deve essere allegata la procura rilasciata dagli altri 

offerenti al titolare della casella di posta elettronica certificata per la vendita telematica. 

 

La procura è redatta nelle forme dell’atto pubblico o della scrittura privata autenticata e può essere allegata 

anche in copia per immagine. 

 

L’offerta dovrà inoltre contenere: 
 

 l’indicazione del regime patrimoniale e, se l’offerente è coniugato e in regine di comunione legale dei beni, 

anche i dati corrispondenti del coniuge; 

 

 se l’offerente è minorenne, la sottoscrizione di chi esercita la patria potestà, previa autorizzazione del Giudice 

Tutelare; 

 

 se l’offerente è una società, il certificato del Registro delle Imprese da cui risultino i poteri conferiti al legale 

rappresentante ovvero al soggetto che può impegnare la società medesima; 

 

 in caso di partecipazione tramite rappresentante, procura speciale autenticata dal notaio o a mezzo procuratore 

legale ex art. 579 u. comma c.p.c.; 

 

 il regime fiscale e le agevolazioni fiscali spettanti per l’acquisto ed espressamente richieste dall’acquirente. 

 

 

CRITERI DI AGGIUDICAZIONE: 

Le offerte telematiche contenenti le domande di partecipazione per la vendita competitiva, 

trasmesse secondo le modalità sopra descritte, saranno aperte ed esaminate il giorno 18.07.2024 

alle ore 15,30, dal Curatore Fallimentare che provvederà a verificarne la validità alla presenza 

degli offerenti on line. 

Il Curatore provvederà a dichiarare inefficaci o inammissibili le offerte criptate presentate in 

modo non conforme a quanto disposto nel presente avviso di vendita. 

Le buste telematiche saranno aperte dal Curatore rendendole così visibili a coloro che 

partecipano alla vendita. 

Coloro che hanno formulato l’offerta partecipano alle operazioni di vendita collegandosi con la 

piattaforma di gara ministeriale tramite il sito www.garavirtuale.it utilizzando le credenziali di 

accesso che il gestore della vendita telematica, almeno trenta minuti prima dell’inizio delle 

operazioni di vendita, invierà all’indirizzo di posta elettronica certificata indicato nell’offerta, 

con invito a connettersi al portale. 

La registrazione dovrà essere effettuata anche dal soggetto che ha già depositato offerta nelle 

mani del Curatore Fallimentare. 

Un estratto di tale invito sarà trasmesso dal gestore, a mezzo SMS, anche al recapito di telefonia 

mobile indicato nella domanda dall’offerente, il quale è tenuto a connettersi al portale. 

http://www.garavirtuale.it/


 

5 

Le offerte presentate sono irrevocabili. 

In caso di unica offerta, validamente presentata, il Curatore aggiudicherà provvisoriamente la 

quota di partecipazione all’unico offerente. 

In caso di pluralità di offerte valide, al termine del loro esame avrà inizio la gara partendo 

dall’offerta più alta con i rilanci minimi di euro 1.000,00. 

La gara telematica sarà dichiarata conclusa quando sarà trascorso il tempo massimo fissato (2 

minuti) senza che vi siano state offerte migliorative rispetto all’ultima offerta valida. 

L’offerente che avrà fatto l’ultima offerta valida si aggiudicherà provvisoriamente il bene. 

Non verranno prese in considerazione offerte criptate pervenute dopo la conclusione della gara. 

In assenza di adesione alla gara il bene sarà aggiudicato a chi ha fatto l’offerta più vantaggiosa, 

valutata in termini non solo di prezzo, ma di misura della cauzione e dei tempi del saldo prezzo. 

Dell’apertura della buste, della verifica della loro validità, dell’esito della gara, e comunque 

dell’aggiudicazione provvisoria, sarà redatto apposito verbale. 

Per quanto non espressamente previsto le modalità di vendita saranno regolate dal D.M. n. 

32/2015 anche per il caso di mancato funzionamento dei servizi informatici del dominio 

giustizia. 

Espletate le formalità previste dall’art. 107 L.F., il Curatore comunicherà all’aggiudicatario via 

pec la data del rogito notarile presso Notaio indicato dalla procedura. 

Il Curatore si riserva di sospendere e/o annullare la vendita ove sopraggiungano degli elementi 

non conosciuti e/o imprevisti ed in ogni alto caso in cui ciò sia ritenuto opportuno per un 

corretto svolgimento della procedura, ai sensi dell’art. 107, comma 4, L.F.. 

La partecipazione alla procedura competitiva presuppone la conoscenza integrale e 

l’accettazione incondizionata: 

 dello stato di fatto e di diritto in cui si trovano i beni; 

 delle condizioni indicate, senza riserva alcuna, nel presente avviso; 

 di quanto indicato nello Statuto societario della società MCS CAVALIERE SRL; 

 di quanto indicato nella visura camerale della società MCS CAVALIERE SRL; 

L’aggiudicazione definitiva verrà perfezionata solo con la stipula dell’atto notarile. 

Sono applicate, per quanto compatibili, le disposizioni di cui agli artt. 105 L.F. e ss. 

PAGAMENTO DEL PREZZO, CAUZIONE, PENALI: 

Il prezzo, da pagarsi a mezzo bonifico bancario alle coordinate bancarie del FALLIMENTO 

EMERISQUE ITALIA GROUP SPA avverrà entro 12 giorni dall’aggiudicazione. 

Le imposte gravanti sul trasferimento della partecipazione, quelle di cancellazione delle 

eventuali iscrizioni e trascrizioni nei pubblici registri, nonché il compenso spettante al Notaio 



 

6 

rogante, sono a carico esclusivo dell’aggiudicatario e da questi dovranno essere versate 

direttamente a favore del Notaio rogante, a mezzo bonifico bancario o assegno circolare entro 

cinque giorni dalla comunicazione dell'importo da parte di quest’ultimo e comunque, al 

massimo, contestualmente alla stipula dell’atto di trasferimento delle quote. 

Per l’aggiudicatario, la cauzione del 10%, infruttifera di interessi, sarà imputata ad acconto 

prezzo al momento del saldo entro 12 (dodici) gg. dalla data delle operazioni di apertura delle 

buste. 

In caso di inadempienza dell’aggiudicatario al pagamento del saldo prezzo, la cauzione da 

questi versata sarà definitivamente trattenuta dalla Curatela a titolo di penale. 

ATTO DI TRASFERIMENTO E CONSEGNA DELL’AZIENDA: 

La stipula dell’atto notarile di trasferimento della quota di partecipazione dovrà avvenire entro il 

termine massimo di 45 giorni dall’aggiudicazione provvisoria. 

Il Giudice Delegato, avvenuta la stipulazione del contratto definitivo ordinerà con decreto la 

cancellazione delle iscrizioni, trascrizioni e di ogni alto vincolo ex art. 108 L.F.. 

§   §   § 

Copia del presente avviso, visionabile presso la Cancelleria del Tribunale di Venezia, viene 

pubblicata sui siti www.asteannunci.it, www.asteavvisi.it. www.canaleaste.it, 

www.rivistaastegiudiziarie.it, https://portalevenditepubbliche.giustizia.it. 

Ogni ulteriore informazione e/o richiesta potrà essere formulata direttamente al Curatore 

Dott.ssa. Emanuela Vigani con Studio in Lido di Jesolo (VE) P.zza Marconi 3 (scala A int. 4), tel. 

0421.382036, fax 0421 387228, e.mail: info@studioevigani.it. 

Lido di Jesolo, 2 luglio 2024 

                                                                                             Il Curatore 

        Dott.ssa Emanuela Vigani 

http://www.asteannunci.it/
http://www.asteavvisi.it/
http://www.canaleaste.it/
http://www.rivistaastegiudiziarie.it/
https://portalevenditepubbliche.giustizia.it/

